

Referat bestyrelsesmøde 4/5 2021

PRAKTISK	
Dato	Tirsdag 4. maj 2021
Tid	19.00-21.00
Sted	På ZOOM https://us02web.zoom.us/j/81819023772?pwd=ZXBQT1YxZlo1L0ROWUIMbnJWZGF5Zz09
Deltagere	Christina, Karen, Henrik, Charlotte, Inger-Lise, Jacob, Eva, Lis, Marie, Iben, Lene og Karina
Afbud	Inge
Referat	Chris
Ordstyrer	Lis

GODKENDELSE AF	
Referat fra sidst	Godkendt, IAEVG-mødet gennemføres digitalt
Dagsorden	Godkendt

VEJLEDNINGENS DAG OG MEDLEMSMØDER/WEBINARER (30 min)	Input og beslutning
Karina Noget af det vi i bestyrelsen giver udtryk for, er givtigt ved at være med i DVF er fællesskabet, det at møde vejledere fra forskellige vejledningsområder mm. Hvordan giver vi vores medlemmer mulighed for at få samme udbytte af at være med i DVF?	
Forslag om at vi i Danmark får en vejledningens dag. Flere andre lande har det. Bl.a. Island. Vi kunne have det den første/sidste XX i XX måned, eller torsdag inden Store Bededag. Forslag om at vi finder en dato og melder ud at vi går med opgaven, og at vi derefter inviterer andre aktører med.	Vejledningens dag: Det kan være en måde at gøre obs på vejledningen. Arbejdsgruppe: (indkalder med fed): Karen, Karina , Henrik og Inge Lise
Forslag om at vi laver arrangementer kun for medlemmer. Første tema kan f.eks. være voksenalvejledning. Derefter andre områder/temaer.	Arrangementer for medlemmer: Arbejdsgruppe: Iben, Karina, Inger-Lise, Lene og Karen

	<p>Formålet er at høre vores medlemmer om deres erfaringer, behov mm. Måske har nogle af dem lyst til at fortsætte med at danne netværk (F.eks. fagforeningerne).</p>	<p>Input fra breakoutrooms:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Måske overveje at fokusere på enten Vejledningens dag eller Arrangementer for medlemmer • behov for en platform/aktiviteter hvor medlemmerne kan engagere sig. • prøve forskellige tidspunkter og formater af • Brug Facebook til at få input og ideer fra følgerne
--	---	---

REGNSKAB 2020	
Marie	Udsat

UNGE DER HOLDER SABBAT (15 min.)		Hovedpointer
Jacob	<p>Studievalg Danmark fik flere penge pga. Corona, og de er bl.a. udmøntet i en sabbatanalyse som jeg tænker er godt at alle får lidt mere indsigt i. Så en fremlæggelse af hovedpointerne fra mig, og evt. tid til nogle spørgsmål vi kunne tage i plenum.</p>	<p>Tiltaget kører til 1. august, hvor pengene løber ud.</p> <p>Der er ikke så stor viden om sabbatisterne, Mange har særlig brug for vejledning, men de kender ikke muligheden. Visse grupper har særlig brug for vejledning (HF, mænd, de med lavt snit og EUD-kandidater).</p> <p>Covid-19 har betydet at sabbatisterne ikke har kunnet bruge sabbatåret til det de forventede (rejse, job højskole osv). De har været afskåret fra netværk mm. De tror alle andre ved hvad de vil og de er de eneste i verden, der ikke ved det.</p> <p>Der bliver podcast, Instagram osv. Desuden havde Studievalg succes med sms til de, der ikke blev optaget</p> <p>Bladudvalget tager det med, med henblik på at få det i bladet og Jacob sender rapport/oplæg til bestyrelsen</p>

UPV		
Lis	<p>Der har været 1. behandling af forslag af Venstre om ændring af UPV.</p>	<p>Forslaget er at alle skal tilbydes vejledning og UPV ændres.</p> <p>Regeringen mener UPV skal puljes med bl.a. karakterer, optagelseskrav. Der er risiko for at regeringen bremser Venstres forslag ved 2. behandlingen, mhp senere behandling sammen med de øvrige emner i puljen</p> <p>Lis tipper om, at man kan tilmelde sig folketingets service, hvor man får en mail</p>

		<p>hver gang, der sker noget med et bestemt forslag.</p> <p>Brobygningsbekendtgørelsen er sat i bero pga Corona</p>
--	--	---

BESTYRELSESSEMINAR OG MØDER DET NÆSTE ÅR		
Karina	<p>Oversigt over mødedatoer 2021-22 er vedhæftet.</p> <p>Nedsættelse af arbejdsgruppe til planlægning af indhold på seminar</p>	Lis, Karina og Jacob

NYT FRA UDVALG MM		Input og beslutning
Mærkesager Karina	<p>Mærkesager og statements er kommet på hjemmesiden. Formål (vejlederen.org)</p> <p>Hvis I tænker at de sidste rettelser er forkerte eller der mangler noget, så sig gerne til.</p>	Skriv til Karina, hvis der er rettelser
Facebook, LinkedIn mm Iben, Karina og Chris	<p>Vi er ved at være færdige med vores serie om bestyrelsesmedlemmerne. Hvordan har det været at lave film? Hvad skal erstatte det? Karina har aftalt med Stine at vi holder et møde om sociale medier mm, så vi sikrer at vi ikke falder over hinanden med opslag. Hvem skal med til mødet?</p>	<p>Film med præsentation af bestyrelsen: God ide, dog lidt blandet at lave filmene Filmene når længst ud på Facebook, hvad angår opmærksomhed mm</p> <p>Der er forslag om at lave små film om en mærkesag, der optager os Vi kan også filme vores skrivebord eller andet, der fortæller lidt om os.</p> <p>Det er vigtigt at Facebook ikke står stille. Serien med præsentation af bestyrelsesmedlemmerne er færdig.</p> <p>Chris lægge billede af b-mødet i dag ud.</p> <p>Gruppen sender noget ud til bestyrelsen, med forslag til hvad vi kan lægge på Facebook</p>
UUVF og sammenlægning Karina	Status	<p>Det er besluttet at mødes fysisk til efteråret (hvis Corona tillader det)</p> <p>Til NFSY-mødet 24. april laver hvert land en landerapport. Danmark laver to, en fra DVF</p>

		<p>og en fra UUVF. Landerapporterne viser der ikke er enighed ml. foreningerne omkring UPV.</p> <p>Et andet punkt, nemlig spørgsmålet om hvorvidt vi skal arbejde for institutionsuafhængig vejledning eller uvildig vejledning, er det lettere at nærme sig hinanden.</p> <p>Det er foreslået, at gruppe på tværs af de to foreninger kan arbejde med en opdatering af de etiske retningslinier. Desværre kan DVF pt ikke afse ressourcer til det.</p>
--	--	---

NYT FRA BESTYRELSESMEDLEMMERNE

Karina	<p>Interview af journaliststuderende omkring pulje til lærere og vejledere til praktikophold på erhvervsskoler. Tak til Lene og Iben for input.</p> <p>Forespørgsel om Karina vil skrive forordet til Karriereguiden, som er til grundskoleelever og deres forældre. Tema: det at vælge. Har sagt ja.</p> <p>Forespørgsel fra Radio 4, om vi ville hjælpe med at finde vejleder og elev, til at optage en vejledningssamtale, hvor eleven ikke var parat. Afslog pga etiske overvejelser, men tilbød at stille op til interview om vores holdning til UPV. Blev ikke kontaktet. Uvist om programmet blev til noget.</p> <p>Radikale holder for tiden en række debatter om Vores Skole. Karina har sendt spørgsmål ind til debatten om: <i>Hvordan får skolen eleverne til at tro på sig selv, så de tænker kritisk og får virkelyst?</i> Spændende debat, som kan ses her: https://www.youtube.com/watch?v=UKd72FPViZQ</p> <p>Panelet kom bl.a. ind på karakterer og UPV. Og en meget spændende pointe om, at unge har lært at svare det de tror efterspørges, fremfor deres egne holdninger og ideer.</p> <p>12. og 21. april har Karina deltaget i webinarer arrangeret af UVM. Der var mange deltagere og det er et supergodt initiativ, at lave gratis webinarer for alle.</p> <p>24. april deltog Karina i NFSY-møde virtuelt.</p>
--------	---

EVENTUELT

--

PUNKTER TIL NÆSTE GANG 14. juni

- Vejledningens dag
- Arrangementer for medlemmer
- Seminar i oktober
- SoMe (Facebook, LinkedIn)